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Niniejszy wynalazek dotyczy urządze¬
nia do pośrednio opalanych wytwarzaczy
pary o Wysokiem ciśnieniu i mogącego mieć
zastosowanie w siłowniach stałych lub ru¬
chomych, jak np. parowozy.

Znane wytwarzacze pary o wysokiem
ciśnieniu, opalane pośrednio, są w ten spo¬
sób wykonane, że części grzejne (wężowni-
ce) obwodu krążenia, lub kilka oddzielnych
obwodów krążenia, są tak umieszczone w
pośrednio ogrzewanym zbiorrtiku, aby kie¬
runek ich głównych odkształceń był rów¬
noległy do kterunku długości zbiornika i że¬
by ich połączenia z częściami odbierające-
mi ciepło wychodziły ze zbiornika (przez jed¬
ną z jego ścian czołowych. Urządzenie ta¬
kie może być w pewnych warunkach niedo¬

godne ze względu na pracę kołta o Wyso¬
kiem ciśnieniu i ze względu na obsługę. Je¬
żeli np. długość pośrednia ogrzewanego
zbiornika jest wielka (10 m i więcej), to
spadek w wężownicy, rozciągającej się na
całej długości zbiornika, może być za mały
dla zapewnienia dcbrego odpływu skrapla¬
cza, a ponieważ złącza wężownicy prze¬
chodzą pnzez ściany czołowe zbiornika,
więc jego średnica musi być również sto¬
sownie powiększana, wiskutek czego cały
zbiornik jest wielki, co utrudnia jego po¬
mieszczenie i budowę, oraz powiększa ko¬
szty założenia. Z tego powodu próbowano
nawet przeprowadzać złącza części grzej¬
nych przez podłużne ściany zbiornika,

W myśl niniejisizego wynalazku dzieli



się całą węzownicę grzejną na większą
liczbę samodzielnych grup, których złącza
są łw^iprowadzone !nazewnątrz przez po-
dłużnef ściany zbiornika i są połą¬
czone" z częściami pdbieirająceimi cie¬
pło w teni sposób, że wrazie potrzeby
można je rozłączać. Poszczególne grupy
rur są ułożone w wodnej przestrzeni zbior¬
nika, w kierunku poprzecznym do podłuż¬
nej osi zbiornika. Poszczególne grupy rur
można łatwo wyjmować i zakładać, a
oprócz tego w pośrednio ogrzewanym zbior¬
niku można pomieścić maksymuim po¬
wierzchni grzejnej. Naturalny spadek w
każdej grupie powiększa się, wskutek cze¬
go krążenie środka grzejnego jest pewniej¬
sze. Poszczególne elementy grzejne są sto¬
sunkowo małe i lekkie. Kamień kotłowy
osiadający na zewnętrznej powierzchni wę-
żownic można łatwo usuwać przez otwory
wykonane w bocznych ściankach zbiornika.
W pewnych wypadkach (np. w parowo¬
zach) może być korzystne wyprowadzanie
złącz nazewnątrz, naprzemian z jednej i
drugiej strony zbiornika. Części oddające
ciepło umieszcza się w takiej odległości od
dna zbiornika i od jego ścian czołowych,
że pomiędzy temi częściami i ścianami
zbiornika jest dużo miejsca do krążenia
wody.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku, miano¬
wicie na fig. 1 — w przekroju poprzecz¬
nym, a na fig. 2 — w przekroju podłuż¬
nym,

W zbiorniku 1 znajduje się woda, z któ¬
rej ma się wytwarzać parę o wysokiem ci¬
śnieniu, przez ogrzewanie pośrednie. Do
tego celu służą grupy wężownic grzejnych.
Na fig, 2 widać cztery takie grupy 2, 3, 4,
5, Grupy wężownic grzejnych mieszczą
się całkowicie, lub w większej części w
wodnej przestrzeni zbiornika 1 i każda z
nich składa się z pięciu waristw leżących
obok siebie, przyozem w każdej wanstwie
znajdują się cztery zwoje, to znaczy osiem

rur, które leżą wszystkie w kierunku po¬
przecznym do podłużnej osi zbiornika. Po¬
szczególne wanstwy każdego elemeMu
grzejnego są połączone z komorami roz-
dizielezemi 6, 7, 8 i 9, oraz z komorami
zbiorczemi 14, 15, 16, 17, względnie 18, 19,
20, 21, które przechodzą w odpowiedniem
miejisiciu pinzez podłużną ścianę zbior¬
nika i są połączone zewnątrz zbior¬
nika z końcem części odbierającej ciepło
22, 23, względnie 24, 25. Do podtrzymywa¬
nia grup wężownic służą trzymaki 26, 27,
które są ściągnięte zapomocą sworznio¬
wych śrub 28i 29. Wężowinice można wkła¬
dać i wyjmować ze zbiornika przeiz otwór
30.

W przedstawionem wykonaniu złącza
wężownic wychodzą ze zbiornika 7 naze-
wnątrz naprzemian raz z jednej raz z dru¬
giej strony. Wykonanie takie jest szczegól¬
nie celowe, gdy do wytwarzania pary służy
tylko jeden zbiornik i gdy rozmieszczenie
z?ącz po obu stronach zbiornika jest móżli-
we, jak-np, w parowozach.

W kotłowniach nieprzenoiśnych i o więk¬
szych rozmiarach używa się zwykle dwóch
zbiorników, z których złącza wyprowadza
się tylko na jedną stronę.

Na rysunku widać, że wokoło wężownic
jest dość wolnego miejsca do swobodnego
krążenia wody, tern bardziej, że odległość
czołowych ścian zbiornika od wężownic jest
również dość znaczina.

Woda wrze w warstwach leżących po¬
nad wężowlnicami, opada nadół, poczem zno¬
wu się wznosi krążąc w przybliżeniu tak.
jak wskazują strzałki I i II. Mogłoby się
zdawać , że umieszczenie wężownic blisko
dna zbiornika byłoby korzystniejsze, gdyż
poziom wody mógłby być niższy, więc
przestrzeń byłaby większa, lecz w opisanej
konstrukcji kierowano się tem, że przede-
wszystldem ważne jest dobre krążenie wo¬
dy, gdyż to ułatwia pośrednie ogrzewanie
wody.
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Zastrzeżenia pa tentowe.

1. Urządzenie do pośrednio opalanych
wytwarzaczy pary o wysokiem ciśnieniu,
składające się z kilku samodzielnych obwo¬
dów krążenia środka grzejnego, przyczem
części tych obwodów, oddalające ciejpło są
połączone z częściami pochłaniaj ącemi cie¬
pło złączami przechodzącemi w kierunku po¬
przecznym przez podłużne ściany zbiorni¬
ka, znamiennie tern, że w każdym obwodzie
krążenia, części oddające ciepło są po¬
łączone rozłączalnie z częściami pofchłania-
jącemi ciepło przez boczne części podłuż¬
nych ścian zbiornika i są wykonane jako
zespół rur, które przebiegają w kierunku
poprzecznym do podłużnej osi zbiornika.

2. Urządzenie według zastrz. 1, nada¬
jące się szczególnie do ruchomych kotłów,
np. kotłów parowozów, znamienne tern, że

złącza grzejnych wężownic z częściami ob¬
wodu krążenia, czerpiącemi ciepło, wypro¬
wadza się nazewnątrz przez podłużne ścia¬
ny zbiornika naprzemian to z jednej, to
z drugiej strony.

3. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że części oddalające ciepło
znajdują się tak wysoko ponad dnem po¬
średnio ogrzewanego zbiornika i są tak od¬
dalone od czołowych ścian tegoż, że pomię¬
dzy temi częściami i ścianami zbiornika jest
dość miejlsca do swobodnego krążenia wo-
dy.

Schmidt* sche Heissdampf-
Gesellschaft

mit beschrankter Haftung.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 8445.

27

ń Al

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.
owego I


	PL8445B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


